SUMÁRIO

  VOL. III – N° 0512/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 25 DE NOVEMBRO DE 2025

LEGISLATIVO

        EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025 – DL 022/2025 ........................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO  Dispensa de Licitação n° 022/2025 ............................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmchapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0512/2025 – 25 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025 – DL 022/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025 - DL
022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31101221/2025 - CMC

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Chapadinha/MA, CNPJ nº
23.685.001/0001-12, situada na Praça Cel. Luiz Vieira, s/n, Centro,
Chapadinha/MA. CONTRATADA: Lucas de Barros Monteles,
Engenheiro Civil, CREA nº 1119839157, RG nº 0358013920083
SESC/MA, CPF nº 609.398.513-00, residente na Rua Dr. Pedro, nº 01,
Bairro Boa Vista, Chapadinha/MA. OBJETO: Contratação de
profissional engenheiro civil para atuar como fiscal de contrato
referente à execução dos serviços de reforma e ampliação da Câmara
Municipal de Chapadinha/MA, pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme condições estabelecidas na proposta e no contrato. VALOR
TOTAL: R$ 5.309,07 (cinco mil, trezentos e nove reais e sete centavos).
VIGÊNCIA: De 24/11/2025 a 24/11/2026, podendo ser renovado, nos
termos da Lei nº 14.133/2021. FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento
em parcela única, após a conclusão integral dos serviços, em até 30
(trinta) dias contados do atesto final. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 - 01.01 - Manutenção e
Funcionamento das Atividades; 01.031.0001.2.002 - Manutenção dos
Serviços Administrativos da Câmara;
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Chapadinha(MA), 24 de novembro de 2025.

Ver. Ranildo de Souza Santos
Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha/MA.

Identificador: 2683-3a9896813ffccbddc396181fefe22eaffd4da33c

TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação n° 022/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 31101221/2025-CMC
Dispensa de Licitação n° 022/2025

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso
II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, no caso de outros serviços e
compras" para a contratação do Sr. LUCAS DE BARROS
MONTELES, Engenheiro Civil, registrado no CREA nº 1119839157,
portador do RG 0358013920083 SESC/MA e CPF. Nº 609.398.513-00,
residente na Rua Dr. Pedro, nº 01 - Bairro Boa Vista, CEP: 65.500-000 -
Chapadinha/MA, que tem como objeto a Contratação de profissional
engenheiro civil para atuar como fiscal de contrato referente à execução
dos serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal de
Chapadinha/MA, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor total de R$
5.309,07 (Cinco mil, trezentos e nove reais e sete centavos).
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilma. Sra. JANARA DA SILVA LIRA, Agente de
Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Chapadinha - MA, 19 de Novembro de 2025.

Ver. Ranildo de Souza Santos

Presidente da Câmara

Identificador: 2683-a7350340b64c97fe08b008b9fb70cd359f177089

   2/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0512/2025 – 25 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmchapadinha.ma.gov.br

  CÂMARA DE CHAPADINHA - MA

  PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N - CHAPADINHA - MA - CEP: 65500-000

 Câmara de Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA CAMARA
MUNICIPAL:23685001000112, OU=presencial, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318,
L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-26 00:07:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025 – DL 022/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO  Dispensa de Licitação n° 022/2025

		2025-11-26T03:07:07+0000